

Algemene informatie

Aanbesteding: Aanschaf nieuwe vrachtwagen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrechtse Heuvelrug
Referentie: 2026-4614-BU

Toelichting:

De termijn voor de NvI loopt nog door (zie planning), maar de aanbestedende dienst heeft de reeds ontvangen vragen alvast beantwoord. Op deze wijze kunnen inschrijvers alvast rekening houden met de gegeven antwoorden.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Leidraad paragraaf 6.3.1

Vraag:

U benoemt het "prijzeninvulformulier dat als bijlage is opgenomen". Dit document is niet aanwezig in TenderNed. Gelieve dit alsnog toe te voegen.

Antwoord:

Naar aanleiding van intern overleg is besloten dat wij uitsluitend een totaalprijs voor het voertuig plus opbouw in een uitvoering die aflever klaar is willen ontvangen. Deze prijs kunt u invullen in de sectie prijs binnen de TenderNed omgeving. Een prijzenblad wordt derhalve niet verstrekt en genoemde bijlage komt te vervallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Aanschaf nieuwe vrachtwagen

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Leidraad paragraaf 6.3

Vraag:

U schrijft dat de beste prijs-kwaliteitsverhouding als gunningscriterium gehanteerd wordt. In TenderNed wordt echter alleen de prijs gevraagd met daarbij de score 100 en is dus geen sprake van prijs-kwaliteit maar alleen prijs. Graag uw bevestiging dat deze paragraaf niet van toepassing is.

Antwoord:

Het is correct dat uiteindelijk de prijs bepalend is, maar voordat er überhaupt naar de prijs gekeken wordt dient eerst voldaan te zijn aan het PvE (minimum eisen). Op deze wijze is er naar onze mening sprake van een prijs kwaliteit beoordeling, waarbij kwaliteit als minimum eis

gedefinieerd is en daarna nog maar "aan één knop" gedraaid kan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Aanschaf nieuwe vrachtwagen

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 5.2

Vraag:

U spreekt hier over "elk subgunningscriterium" maar volgens de opgave in TenderNed wordt er alleen op prijs gegund waardoor gunningscriteria niet van toepassing zijn. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Het is correct dat uiteindelijk de prijs bepalend is, maar voordat er überhaupt naar de prijs gekeken wordt dient eerst voldaan te zijn aan het PvE (minimum eisen). Op deze wijze is er naar onze mening sprake van een prijs kwaliteit beoordeling, waarbij kwaliteit als minimum eis gedefinieerd is en daarna nog maar "aan één knop" gedraaid kan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Aanschaf nieuwe vrachtwagen

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 5.2

Vraag:

U schrijft dat de beste prijs-kwaliteitsverhouding als gunningscriterium gehanteerd wordt. In TenderNed wordt echter alleen de prijs gevraagd met daarbij de score 100 en is dus geen sprake van prijs-kwaliteit maar alleen prijs. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Het is correct dat uiteindelijk de prijs bepalend is, maar voordat er überhaupt naar de prijs gekeken wordt dient eerst voldaan te zijn aan het PvE (minimum eisen). Op deze wijze is er naar onze mening sprake van een prijs kwaliteit beoordeling, waarbij kwaliteit als minimum eis gedefinieerd is en daarna nog maar "aan één knop" gedraaid kan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Aanschaf nieuwe vrachtwagen

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 5.1

Vraag:

U schrijft hier "inschrijver dient bij zijn inschrijving aan te geven dat deze voldoet aan de gestelde eisen en deze verklaring als bijlage bij de inschrijving in te dienen (zie checklist die ook in de bijlage te vinden is)". In de checklist wordt dit echter niet vermeld. Daarbij wordt niet aangegeven of dit in een eigen format gesteld moet worden aangezien u geen concept heeft bijgevoegd. Aangezien u in hoofdstuk 7 onder de kop "conformiteitsverklaring" reeds vermeld dat de inschrijver door het indienen van een inschrijving onvoorwaardelijk akkoord gaat met de documenten in de aanbesteding is het ons inziens overbodig om een aanvullende verklaring te vragen. Graag uw akkoord om de verklaring te laten vervallen.

Antwoord:

Het is correct dat deze verklaring niet meer nodig is nu er in hoofdstuk 7 een zinsnede is opgenomen dat u met het indienen van een aanbidding bevestigt onvoorwaardelijk akkoord te gaan met de aanbestedingsdocumenten (en dus ook het bijgevoegde PvE). De verklaring kan dus vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Aanschaf nieuwe vrachtwagen

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Leidraad paragraaf 4.2

Vraag:

U benoemt de kerncompetentie "levering van een vrachtwagenchassis conform de specificaties". Welke specificaties bedoelt u hier? Indien u verwijst naar het pve in deze aanbesteding vragen wij u om er rekening mee te houden dat elke geleverde vrachtwagen maatwerk betreft zo ook uw pve met daarin specifieke eisen. Het is daarom onmogelijk om exact hetzelfde voertuig als referentie op te kunnen geven. Wij verzoeken u om te mogen volstaan met een referentie van een 8x4 vrachtwagen chassis geschikt voor een haakarm welke op details mag afwijken van het pve.

Antwoord:

Wij willen inderdaad een referentie ontvangen voor de bouw en levering van een gelijkwaardig voertuig, dat wil zeggen een 8*4 vrachtwagen chassis, voorzien van specifieke opbouwvoorzieningen, zoals een haakarm systeem voor containers en een aansluiting bediening van apparatuur ten behoeve van winterdienstwerk. Beide opbouwsystemen hoeven niet leveranciersspecifiek te zijn, maar er dient wel aangetoond te worden dat u beschikt over kennis en capaciteit om een multifunctioneel voertuig ten behoeve van werkzaamheden voor de gemeentelijke overheid te leveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Aanschaf nieuwe vrachtwagen

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 1

Vraag:

Ons inziens zijn regel 3 en 10 niet van toepassing in deze aanbesteding en zorgt dit voor verwarring door dit wel in de checklist te vermelden. Gelieve een correcte checklist toe te voegen.

Antwoord:

Regel 3 en 10 lijken overbodig met de stelling dat u onvoorwaardelijk akkoord gaat met de eisen uit het PvE door het uitbrengen van een aanbieding. Deze onderwerpen zijn echter voor de gemeente van essentieel belang en daarom zijn ze alsnog (wellicht dubbelop) opgenomen in de checklist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Aanschaf nieuwe vrachtwagen

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PVE

Vraag:

In regel 25 beschrijft u twee verstralers op het dak. In regel 26 staan weer twee verstralers op het dak. Betekent dit in totaal 2 of 4 verstralers op het dak?

Antwoord:

Het is inderdaad de bedoeling dat er in totaal vier verstralers op het dak bevestigd moeten worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Aanschaf nieuwe vrachtwagen